Совет

cельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

	КЫВКÖРТÖД

	от
	27
	апреля
	2011
	года
	№
	2-21/
	104

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Трусово» от 05.11.2009 № 2-9/46 «Об утверждении порядка назначения пенсии за выслугу лет, ее перерасчета, выплаты, приостановления и возобновления, прекращения и восстановления для лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы»

В соответствии с частью 3 статьи 3 Закона Республики Коми от 30 апреля 2008 года № 24-РЗ
Совет муниципального образования

сельского поселения «Трусово» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Трусово» от 05.11.2009 № 2-9/46 «Об утверждении порядка назначения пенсии за выслугу лет, ее перерасчета, выплаты, приостановления и возобновления, прекращения и восстановления для лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» следующие изменения:

А)  подпункт 1 пункта 10 раздела III Порядка изложить в следующей редакции:
«1) при замещении им государственной должности Российской Федерации, должности государственной гражданской службы, должности муниципальной службы, а также при замещении им на постоянной основе государственной должности Республики Коми, государственной должности субъекта Российской Федерации, выборной муниципальной должности.».
Б) приложение 6 к решению Совета муниципального образования сельского поселения «Трусово» от 05 ноября 2009 года № 2-9/46 «Об утверждении порядка назначения пенсии за выслугу лет, ее перерасчета, выплаты, приостановления и возобновления, прекращения и восстановления для лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению  к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня обнародования, и распространяется на правоотношения возникшие с 15 октября 2010 года.
	Глава сельского поселения   «Трусово»

	  К.К. Чупров

УТВЕРЖДЕНО
 решением Совета

сельского поселения «Трусово»

 от 27 апреля 2011 года  № 2-21/  104
(приложение)
Приложение 6
Администрация сельского поселения «Трусово»

СПРАВКА

о размере среднемесячного денежного содержания муниципального

служащего, учитываемого при назначении пенсии за выслугу лет

Денежное содержание ____________________________________________________________,

                                                              (фамилия, имя, отчество заявителя)
замещавшего должность муниципальной службы ____________________________________________________________,

(наименование должности)
за период с ___________________ по _____________________

	за _____
месяцев
(руб.,
коп.)
	в месяц

	%
	руб., коп.

	1
	2
	3
	4

	I. Денежное содержание

	1) должностной оклад

	x

	2) надбавка к должностному окладу за:

	x

	а) особые условия муниципальной службы

	б) выслугу лет на муниципальной службе

	в) классный чин

	3) премия за выполнение особо  важных  и
сложных заданий

	x

	4) итого

	x

	II. 1) должностной оклад по замещавшейся
муниципальным     служащим     должности
муниципальной службы,  установленный  на
день увольнения с муниципальной службы

	2) надбавка за классный чин по присвоенному муниципальному служащему классному чину, установленная на день увольнения с муниципальной службы

	3) сумма должностного оклада и надбавки за классный чин по замещавшейся муниципальным служащим должности муниципальной службы на день увольнения с муниципальной службы (п. 1 раздела II + п. 2 раздела II)

	4) муниципальный правовой  акт  (раздел,
пункт, подпункт и т.д.), в  соответствии
с которым установлен должностной оклад и надбавка за классный чин в
настоящем разделе

	III. 1) нормативное  количество  рабочих дней в расчетном периоде

	2)  количество  фактически  отработанных
рабочих дней в расчетном периоде

	IV. 1) должностной  оклад  по  замещавшейся муниципальным     служащим     должности
муниципальной службы,  установленный  на
день  подачи  заявления   о   назначении
пенсии за выслугу лет

	2) надбавка за классный чин по присвоенному муниципальному служащему классному чину, установленная на день подачи  заявления   о   назначении пенсии за выслугу лет

	3) сумма должностного оклада и надбавки за классный чин по замещавшейся муниципальным служащим должности муниципальной службы на день подачи заявления о назначении пенсии за выслугу лет (п. 1 раздела III + п. 2 раздела III)

	V.  коэффициент  изменения  должностного
оклада (п. 1 раздела IV: п. 1 раздела II)

	VI.  коэффициент  изменения  надбавки за классный чин (п. 2 раздела IV: п. 2 раздела II)

	VII. среднемесячное  денежное  содержание
муниципального   служащего    на    день
обращения за пенсией за выслугу лет:

	1) должностной оклад (гр. 4 п. 1 раздела I  x
раздел V)
	x
	x

	2) надбавки к должностному окладу за:
	x
	x

	а) особые условия  муниципальной  службы
(гр. 4 пп. «а» п. 2 раздела I x раздел V)
	х
	х

	б) выслугу лет на муниципальной службе  (гр. 4 пп. «б» п. 2 раздела I x раздел V)
	x
	x

	в) надбавка за классный чин (гр. 4 п.п. «в» п. 2 раздела I х раздел VI)
	x
	x

	3) премия за выполнение особо  важных  и
сложных заданий (гр. 4 п. 3 раздела I  x
раздел V)
	x
	x

	4) итого:
	х
	х

	VIII. предельный размер среднемесячного денежного содержания (1,8 оклада месячного денежного содержания, п. 3 раздела  IV х 1,8)

	IX. Размер  районного  коэффициента  к
заработной плате  за  работу  в  районах
Крайнего Севера  и  приравненных  к  ним
местностях, установленный на день увольнения с муниципальной службы
	x

	x

	X. Размер процентной надбавки за стаж
работы  в  районах  Крайнего  Севера   и
приравненных к ним местностях, установленный на день увольнения с муниципальной службы
	x

	x

	XI. Среднемесячное денежное  содержание,
муниципального служащего учитываемое   для   исчисления   размера
пенсии  за  выслугу   лет   (указывается
наименьшее  значение:
либо раздел VIII x раздел IX х раздел X,

либо гр. 4  п. 4  раздела VII  x раздел IX x раздел X)

Глава сельского поселения «Трусово»     ___________   _____________
                                                                                                                        (подпись)           (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

централизованной бухгалтерии                ___________    ____________

                                                                                                                      (подпись)             (расшифровка подписи)

                                                             МП

Дата составления __________________________

                                                                          (число, месяц, год)